
 

Direzione Generale 
Ufficio di Supporto agli Organi Collegiali  
Via Aurelio Saffi, 2 – 61029 Urbino (PU)  
Tel. +39 0722 305421 - 424 Fax +39 0722 2690 
organi.collegiali@uniurb.it 
 

DECRETO RETTORALE  
 
 

IL RETTORE 
 
Premesso   

- che con Decreto Rettorale n. 871 del 20 dicembre 2024 è stato costituito il Consiglio di 
Amministrazione dell’Università degli Studi di Urbino Carlo Bo per il triennio 2025-2027; 

- che con Decreto Rettorale n. 34 del 23 gennaio 2025, Alberto Bruscoli è decaduto da  
componente esterno ai ruoli dell’Ateneo nel Consiglio di Amministrazione 
dell’Università degli Studi di Urbino Carlo Bo, per il triennio 2025 – 2027; 
 

Vista  la Legge 30 dicembre 2010, n.240, norme in materia di organizzazione delle Università, 
di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la 
qualità e l’efficienza del sistema universitario, ed in particolare l’articolo 2; 

 
Richiamati  

- il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Urbino Carlo Bo, ed in particolare l’art. 
18; 

- i Decreti Rettorali citati in premessa; 
 
Nelle more della nomina di un nuovo componente esterno ai ruoli dell’Ateneo quale membro 

del Consiglio di Amministrazione dell’Università degli Studi di Urbino Carlo Bo, per lo 
scorcio del triennio 2025 – 2027; 

 
Ritenuto necessario procedere alla ricostituzione del Consiglio di Amministrazione 

dell’Università degli Studi di Urbino Carlo Bo; 
 

DECRETA 
 
1.  Il Consiglio di Amministrazione dell’Università degli Studi di Urbino Carlo Bo per lo scorcio 

del triennio 2025-2027 è così ricostituito: 

- Giorgio CALCAGNINI, Rettore della Università - Presidente; 
- Davide BROCCOLI, membro non appartenente ai ruoli dell’Ateneo; 
- Giovanna SPERANDIO membro non appartenente ai ruoli dell’Ateneo 
- Lucio COTTINI membro appartenente al personale docente; 
- Marco CIOPPI, membro appartenente al personale docente; 
- Elisabetta SAVELLI membro appartenente al personale docente; 
- Piero SESTILI membro appartenente al personale docente; 
- Daniela GARULLI membro appartenente al personale tecnico-

amministrativo; 
- Matteo PALMA rappresentante degli studenti e delle studentesse; 
- Gloria QUADRI       rappresentante degli studenti e delle studentesse.  
 
2.  Il Consiglio di Amministrazione resta in carica fino al 31 dicembre 2027; i rappresentanti 

degli studenti e delle studentesse restano in carica fino al 31 dicembre 2026. 
 

mailto:organi.collegiali@uniurb.it


 

Direzione Generale 
Ufficio di Supporto agli Organi Collegiali  
Via Aurelio Saffi, 2 – 61029 Urbino (PU)  
Tel. +39 0722 305421 - 424 Fax +39 0722 2690 
organi.collegiali@uniurb.it 
 

3. Alle adunanze del Consiglio di Amministrazione partecipano, senza diritto di voto, il Pro-
Rettore Vicario e il Direttore Generale.  

 
 
Urbino, data del protocollo 
           IL RETTORE 
                  Giorgio Calcagnini 
         firmato digitalmente   

mailto:organi.collegiali@uniurb.it

		2025-01-23T10:53:50+0100
	IT
	CALCAGNINI GIORGIO




